АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.02.2024 № 139

г. Холм

О внесении изменений в муниципальную программу Холмского
муниципального района «Развитие физической культуры и спорта в

Холмском муниципальном районе на 2022-2027 годы»

В целях приведения муниципальной программы в соответствие с
решениями Думы Холмского муниципального района от 28.12.2023 № 208
«О внесении изменений и дополнений в решение Думы района от 19.12.2022
№ 137» и от 19.01.2024 № 211 «О внесении изменений и дополнений в
решение Думы района от 15.12.2023 № 202», Администрация Холмского
муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Холмского муниципального
района «Развитие физической культуры и спорта в Холмском
муниципальном районе на 2022-2027 годы», утвержденную постановлением
Администрации Холмского муниципального района от 29.10.2021 № 588,
следующие изменения:

1.1. Пункт 4 паспорта муниципальной программы Холмского
муниципального района изложить в следующей редакции:

«4. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной
программы:

Значения целевого показателя по
годам

№ п/п Цели, задачи муниципальной
программы, наименование и единица

измерения целевого показателя 2022 2023 2024 2025 2026 2027
1 2 3 4 5 6 7 8
1. Цель 1. Развитие физической культуры и массового спорта на территории

Холмского муниципального района.
1.1. Задача 1.Обеспечение гражданам Холмского района возможности

систематически заниматься физической культурой и спортом, вести здоровый
образ жизни.
Развитие физической культуры и массового спорта на территории района.

2

1.1.1 Доля населения района, систематически
занимающегося физической культурой
и спортом в общей численности
населения %

49,7 52,3 55,0 57,6 60,2 63,0

1.1.2 Доля обучающихся района,
систематически занимающихся
физической культурой и спортом, в
общей численности лиц данной
категории населения района %

91,6 91,7 91,8 91,9 92,0 92,1

1.1.3 Доля детей и подростков области в
возрасте от 6 до 15 лет, занимающихся в
спортивных организациях, в общей
численности лиц данной категории
населения района %

75,0 76,0 77,0 78,0 79,0 80,0

1.1.4 Эффективность использования
существующих объектов спорта района
%

77,0 78,0 79,0 80,0 81,0 82,0

1.1.5 Доля граждан района, выполнивших
нормативы Всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса
"Готов к труду и обороне" (ГТО), в
общей численности населения района,
принявшего участие в сдаче нормативов
Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса "Готов к труду
и обороне" (ГТО) %

50,0 55,0 60,0 62,0 63,5 65,0

1.1.6 Доля граждан среднего возраста,
систематически занимающихся
физической культурой и спортом, в
общей численности граждан среднего
возраста %

45,4 50,2 55,0 59,8 64,6 69,0

1.1.7 Доля граждан старшего возраста,
систематически занимающихся
физической культурой и спортом, в
общей численности граждан старшего
возраста %

14,1 16,3 18,2 20,1 22,0 24,0

1.1.8 Уровень обеспеченности граждан
спортивными сооружениями, исходя из
единовременной пропускной
способности объектов спорта %

79,0 79,5 80,0 80,5 80,8 81,0

1.1.9. Количество муниципальных
организаций, осуществляющих
деятельность в сфере

1 - - - - -

физической культуры и спорта,
оснащенных спортивным
оборудованием и инвентарем, ед.

1.1.10 Количество отремонтированных
муниципальных организаций,
учреждений физической культуры и
спорта, ед.

- 1 - - - -

1.2. Задача 2 Развитие физической культуры и спорта среди лиц с ограниченными
возможностями здоровья и инвалидов на территории района

Cерийный номер сертификата:
2AF03685239F2064DE1D276BAF2A6EAB
Владелец: Саляев Виталий Ильич
Дата подписания: 16.02.2024 07:55
Срок действия: с 03.02.2023 по 28.04.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

3

1.2.1. Доля лиц с ограниченными
возможностями здоровья и инвалидов,
сисематически занимающихся
физической культурой и спортом, в
общей численности данной категории
населения района (%)

5,0 5,5 5,8 6,0 6,5 7,0

1.2. Пункт 6 паспорта муниципальной программы Холмского
муниципального района изложить в следующей редакции:

«6. Объемы и источники финансирования муниципальной
программы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

Источник финансированияГод
бюджет

муниципаль
ного района

федера
льный

бюдже т

Областной
бюджет

бюдже
т

Холмс
кого

городс
кого

поселе
ния

бюдже
ты

поселе
ний

внебюд
жетные
средст

ва

всего

1 2 3 4 5 6 7 8
2022 1534,78649 2632,40000 4167,18649

2023 3166,83064 3 166,83064
2024 2171,60000 2171,60000
2025 2071,60000 2071,60000
2026 2071,60000 2071,60000
2027 2100,00000 2100,00000
Всего: 13116,41713 2632,40000 15748,81713

1.3. Мероприятия муниципальной программы «Развитие физической
культуры и спорта в Холмском муниципальном районе на 20222027 годы»
изложить в прилагаемой редакции (Приложкение № 1).

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании
бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Админимтрации
Холмского муниципального района в информационно –
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального района В.И. Саляев

Приложение №1
к муниципальной программе

МЕРОПРИЯТИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)№
п/п

Наименование
мероприятия

Исполнитель Срок
реализ
ации

Целевой
показатель

(номер
целевого

показателя
из паспорта
муниципаль

ной
программы)

Источник
финанси
рования 2022 2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. Задача 1. Обеспечение гражданам Холмского района возможности систематически заниматься физической культурой и спортом, вести здоровый

образ жизни. Развитие физической культуры и массового спорта на территории района.
1.1. Содержание

спортивных
плоскостных
сооружений

Администрация района
Муниципальное
автономное
образовательное
учреждение
дополнительного
образования «Центр
дополнительного
образования» г. Холма

2023-
2027

1.1.1
1.1.8

Бюджет
муницип
ального
района

- 30,00000 50,00000 50,00000 50,00000 50,00000

1.2. Организация и
проведение
спортивных
соревнований
согласно
календарному плану
физкультурных и
спортивных
мероприятий

отдел образования
администрации района
Муниципальное
автономное
образовательное
учреждение
дополнительного
образования «Центр
дополнительного

2022-
2027

1.1.1
1.1.2
1.1.4
1.1.6
1.1.7

Бюджет
муницип
ального
района

51,00000 66,00000 50,00000 50,00000 50,00000 50,00000

2

образования» г. Холма
1.3. Приобретение

спортивно-
развивающего
оборудования

отдел образования
администрации района
Муниципальное
автономное
образовательное
учреждение
дополнительного
образования «Центр
дополнительного
образования» г. Холма

2022-
2027

1.1.1
1.1.2
1.1.6
1.1.7

Бюджет
муницип
ального
района

10,00000 80,00000 50,00000 25,00000 30,00000 30,00000

1.4. Организация
присвоения массовых
спортивных разрядов
и третьей судейской
категории.

отдел образования
администрации района

2022-
2027

1.1.1
1.1.3

- - - - - -

1.5. Реализация
Всероссийского
физкультурно-
спортивного
комплекса "Готов к
труду и обороне"
(ГТО)

Муниципальное
автономное
образовательное
учреждение
дополнительного
образования «Центр
дополнительного
образования» г. Холма

2022-
2027

1.1.5 Бюджет
муницип
ального
района

10,00000 30,00000 40,00000 15,00000 20,00000 20,00000

1.6 Реализация плана
информационнокомму
никационной
кампании по
пропаганде
физической культуры,
спорта и здорового
образа жизни

отдел образования
администрации района
Муниципальное
автономное
образовательное
учреждение
дополнительного
образования «Центр
дополнительного
образования» г. Холма

2022-
2027

1.1.1
1.1.2
1.1.6
1.1.7

- - - - - - -

1.7 Реализация
приоритетного

отдел образования
администрации района

2022-
2027

1.1.1 - - - - - - -

3

регионального
проекта "Будь в
спорте"

Муниципальное
автономное
образовательное
учреждение
дополнительного
образования «Центр
дополнительного
образования» г. Холма

1.1.2
1.1.6

1.8 Реализация
приоритетного
регионального
проекта "Активное
долголетие»

отдел образования
администрации района
Муниципальное
автономное
образовательное
учреждение
дополнительного
образования «Центр
дополнительного
образования» г. Холма

2022-
2027

1.1.7 - - - - - - -

1.9 Организация участия
команд и спортсменов
района в областных
соревнованиях

отдел образования
администрации района
Муниципальное
автономное
образовательное
учреждение
дополнительного
образования «Центр
дополнительного
образования» г. Холма

2022-
2027

1.1.1 Бюджет
муницип
ального
района

50,50000 50,00000 60,00000 60,00000 50,00000 50,00000

1.10 Организация
деятельности
структурного
подразделения
Муниципального
автономного
образовательного
учреждения

Администрация района
Муниципальное
автономное
образовательное
учреждение
дополнительного
образования «Центр
дополнительного

2022-
2027

1.1.1 Бюджет
муницип
ального
района

1388,03349 1614,60000 1921,60000 1871,60000 1871,600000 1900,00000

4

дополнительного
образования «Центр
дополнительного
образования» г.
Холма «Физкультурно
- оздоровительный
комплекс»

образования» г. Холма

1.11 Содержание
спортивной площадки
на территории школы
г. Холма

Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа» г. Холма

2023 1.1.1
1.1.8

Бюджет
муницип
ального
района

- 20,00000 - - - -

1.12 Реализация
муниципального
проекта «Я познаю
свой край»

Администрация района
Муниципальное
автономное
образовательное
учреждение
дополнительного
образования «Центр
дополнительного
образования» г. Холма

2022 1.1.5 Областн
ой

бюджет

50,00000 - - - - -

1.13 Частичная
компенсация
дополнительных
расходов на
повышение
заработной платы
работникам за счет
иных межбюджетных
трансфертов
бюджетам
муниципальных
районов

Администрация района
Муниципальное
автономное
образовательное
учреждение
дополнительного
образования «Центр
дополнительного
образования» г. Холма

2022 1.1.1 Областн
ой

бюджет

82,40000 - - - - -

1.14 Оснащение
муниципальных
организаций,

Администрация района
Муниципальное

2022 1.1.9 Областн
ой

бюджет

2500,000 - - - - -

5

осуществляющих
деятельность в сфере
физической культуры
и спорта, спортивным
оборудованием и
инвентарем

автономное
образовательное
учреждение
дополнительного
образования «Центр
дополнительного
образования» г. Холма

Бюджет
муницип
ального
района

25,25300 - - - - -

1.15 Проведение ремонта
учреждений
физической культуры
и спорта

Администрация района
Муниципальное
автономное
образовательное
учреждение
дополнительного
образования «Центр
дополнительного
образования» г. Холма

2023 1.1.10 Бюджет
муницип
ального
района

- 1276,23064 - - - -

2. Задача 2 Развитие физической культуры и спорта среди лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов на территории района
2.1 Организация и

проведение
спортивных
мероприятий среди
лиц с ограниченными
возможностями
здоровья

Администрация района
Муниципальное
автономное
образовательное
учреждение
дополнительного
образования «Центр
дополнительного
образования» г. Холма

2022-
2027

1.2.1 - - - - - - -